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W styczniu Ontario rozpocznie konsultacje w sprawie cyfrowych
dowodów  tożsamości.  Rząd  ogłosił  plany  dotyczące  Digital
Identity Project, który miałby być uruchomiony pod koniec 2021
roku. Zdaniem ekspertów wdrażając taki system, trzeba pamiętać
o kilku czynnikach, zwłaszcza tych, wpływających na ochronę
prywatności i bezpieczeństwo obywateli.

Cyfrowy  dowód  tożsamości  ma  zawierać  potwierdzone  i
zweryfikowane dane osoby, które teraz można znaleźć na karcie
zdrowia,  prawie  jazdy  czy  akcie  urodzenia.  Dane  te  będą
przechowywane w “cyfrowym portfelu” na smartfonie i dostępne,
gdy zajdzie potrzeba potwierdzenia tożsamości w celu uzyskania
dostępu do usług sektora publicznego i prywatnego.

Rząd  planuje  rozpocząć  konsultacje  społeczne  od  różnych
organizacji związanych z bankowością, telekomunikacją, nowymi
technologiami, transportem, ochroną zdrowia i handlem.

Cyfrowe  dowody  tożsamości  nie  są  nowym  wynalazkiem.  Różne
wersje były wdrażane w ostatnich dekadach na całym świecie,
nawet w niektórych kanadyjskich prowincjach. Zarówno Kolumbia
Brytyjska,  jak  i  Alberta,  oferują  swoim  mieszkańcom  takie
udogodnienie. Rząd Alberty podaje, że prawie 740 000 osób ma
konta  tożsamości  cyfrowej  MyAlberta.  Za  pośrednictwem  kont
uzyskują dostęp do 84 serwisów.

Ontario,  jak  już  wdroży  swój  system,  będzie  pierwszą
prowincją, w której cyfrowe poświadczenie tożsamości będzie
działać także w sektorze prywatnym.

Ali Dehghantanha, dyrektor Cyber Science Lab na University of
Guelph, ma kilka wątpliwości. Podaje przykład, że jeśli teraz
zgubi  prawo  jazdy,  wie  że  je  zgubił.  Jeśli  jednak  ktoś
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skopiuje jego “cyfrowy portfel” i zacznie się posługiwać jego
tożsamością, to tej świadomości brakuje. Dlatego też ważne
jest, by wprowadzając cyfrowe dowody tożsamości, zatroszczyć
się o edukowanie społeczeństwa. Wyjaśnić, jak ich używać i
jakie są potencjalne zagrożenia. Poza tym przejście na cyfrowe
dokumenty powinno być dobrowolne.
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